
Ausbildungskurs SSK 1 SSKCSI-1-2402-OL-Di
Klasse Online

Stundenplan
Sommersemester 2024

Dienstag

Le
kt
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n

27.02. 05.03. 12.03. 19.03. 26.03. 02.04. 09.04. 16.04. 23.04. 30.04. 07.05. 14.05. 21.05. 28.05. 04.06. 11.06. 18.06. 25.06. 02.07. 09.07. 16.07. 23.07. 30.07. 06.08. 13.08. 20.08. 27.08. 02.09.

13.00 - 13.45 1 Einf. 01 02 02 02 *Res 02 03 04 *Res 05 07 08 10 11 *Res PV

13.50 - 14.35 2 Einf. 01 02 02 02 *Res 02 03 04 *Res 05 07 08 10 11 *Res PV

14.50 - 15.35 3 Einf. 01 02 02 02 *Res 02 03 05 *Res 05 09 08 10 11 *Res PV

15.40 - 16.25 4 Einf. 01 02 02 02 *Res 02 03 05 *Res 05 09 12 10 11 *Res PV

Referent/in E-Mailadresse Referent/in Modul Inhalt Lektionen
Eggenschwiler Christoph ESTV christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch Einf Einführungsveranstaltung
Riesen Daniel WKS KV Bildung daniel.riesen@wksbern.ch Einf Einführungsveranstaltung  

Bissig Peter ZG peter.bissig@zg.ch 01 Allgemeines – Das schweizerische Steuersystem 4
Stadelmann Philipp ph.stadelmann@bluewin.ch 02 Einführung in die Besteuerung natürlicher Personen 16
Dibrani Donike donike.dibrani@sg.ch 03 Einkommen aus unselbständiger Erwerbstätigkeit 4
Tedesco Francesco Hergiswil francesco.tedesco@hergiswil.ch 04 Einkommen aus selbständiger Erwerbstätigkeit 2
Tedesco Francesco Hergiswil francesco.tedesco@hergiswil.ch 05 Zeitliche Bemessung (Postnumerandobesteuerung) 6

06 Vermögenssteuer (Kantonsfenster) 2
Frischknecht Thomas AG thomas.frischknecht@ag.ch 07 Einführung in die Besteuerung der juristischen Personen 2
Schaller Nicolas BE nicolas.schaller@be.ch 08 Doppelbesteuerung und Steuerausscheidung 3
Aebischer Viviane BE viviane.aebischer@be.ch 09 Quellensteuer 2
Maurer Alessandro ESTV alessandro.maurer@estv.admin.ch 10 Verrechnungssteuer 4
Nick Ladina AR ladina.nick@ar.ch 11 Verfahrensrecht 4
Luaces Angel BE angel.luaces@be.ch 12 Bezug der direkten Bundessteuer 1

13 Grundstückgewinnsteuer (Kantonsfenster) 2

14 Erbschafts- u. Schenkungssteuer (Kantonsfenster) 2

15 Gemeindesteuern (Kantonsfenster) 2

Rauber David BE david.rauber@be.ch PV Prüfungsvorbereitung 4
Total 60

Änderungen vorbehalten.

Dieser Stundenplan ist verbindlich und wird nur durch den Ausbildungskoordinator oder die administrative Kursleitung geändert.

Adressänderungen und Austritte sind der administrativen Kursleitung schriftlich (E-Mail) zu melden.

Nur entschuldigte Absenzen (z.B. mit Arztzeugnis) müssen der administrativen Kursleitung gemeldet werden.
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* Reserve: ohne Vorankündigung kein Unterricht

Ihre Ansprechpersonen

Administrative Kursleitung SSK (WKS KV Bildung):
Team SSK Tel. +41 31 380 39 48

ssk@wksbern.ch 

Ausbildungskoordinator SSK (ESTV):
Christoph Eggenschwiler Tel. +41 58 462 33 21

christoph.eggenschwiler@estv.admin.ch

Wichtige Daten:

Prüfung:
Montag, 02.09.2024

13.00-16.00 Uhr
WKS KV Bildung, Bern

Einladung folgt 
separat

Kantonsfenster
Die Kantonsfenster 
werden durch die 

Kantone organisiert. 
Bitte wenden Sie sich 

an die zuständige Stelle 
in Ihrem Kanton.

Der Kurs wird  ebenso wie die 
Einführungsveranstaltung online über 

MS Teams durchgeführt.

Letzte Änderung: 22.01.2024
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